
 VY_32_INOVACE_02_09_VL 
 
 
 
 
 
ANOTACE 
 

 
 
Zdroje obrázků : 
 
http://www.husitstvi.cz/vyzbroj1.php 
 
www.svornost.com 
 
www.lovecpokladu.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           Téma Husitství 

 
Anotace 

Materiál slouží jako opakování a rozšíření učiva Jan Hus a 
husitské války.   

Autor Mgr. Sylva Petrová 

Jazyk čeština 

Očekávaný výstup Žák si procvičí probrané učivo na pracovním listě. 

Speciální vzdělávací 
potřeby 

- žádné - 

Klí čová slova 
Jan Hus, Jan Žižka z Trocnova, husitské války, Ktož jsú boží 
bojovníci 

Druh učebního 
materiálu 

Pracovní list 

Druh interaktivity 
 

Vzdělávání žáků prostřednictvím digitálních technologií 

Cílová skupina Žák 

Stupeň a typ vzdělávání 1. stupeň , 2. období 

Typická věková skupina 9.- 12.let 

Celková velikost 573 kB 



HUSITSTVÍ 
 
 
Jméno …………………………………… 
 
 
 
1. Přiřaď políčka v tabulce k jednotlivým osobám.  (Např. vše co se týká Mistra 
Jana Husa, bude vybarveno modře) 
 
 
Mistr Jan Hus         Jan Žižka z Trocnova                     král Zikmund 
    (modrá)          (zelená)                 (žlutá) 
 

 
 
2. Co požadovali husité? Doplň 
 

- zbavit církev ………………………………… 
 

- přijímání ……………………… i prostými lidmi 
 
- církev má žít podle toho, co je psáno v ……………………………  

 
Získali husité to, co požadovali? Pokud ano, tak vypiš, čeho dosáhli 
 
……………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………… 
 
 
 
                                                                                        
3. Jak se nazývalo opevnění husitů? 
 
 
 
 
     ----------------------------------------- 
 

měl ve znaku raka měl přezdívku „šelma ryšavá“ narodil se v Husinci 

byl upálen 6.7.1415 byl vojevůdcem husitů bojoval v čele křižáků 

jeho smrtí vymřeli 
Lucemburkové po meči 

nesouhlasil s tím, co 
požadovali husité 

má sochu na pražském 
Vítkově 

v mládí přišel o oko kázal v Betlémské kapli vystudoval Karlovu univerzitu 



4. Poznáš zbraně, kterými husité bojovali?  
Přiřaď k obrázkům jejich názvy: houfnice, halapartna, cep, řemdih 
 
 

                                               
 
 
 
--------------------     ---------------------       --------------------            ----------------------------- 
 
 
 
Husité si dodávali odvahu chorálem:  
 
Ktož jsú boží bojovníci 
 
Ktož jsú boží bojovníci 
a zákona jeho, 
prostež od boha pomoci 
a úfajte v něho, 
že konečně vždycky s ním svítězíte. 
 
Nepřátel se nelekajte, 
na množstvie nehleďte, 
pána svého v srdci mějte, 
proň a s ním bojujte 
a před nepřátely neutiekajte! 
                6. Do rámečku nakresli znak husitů 
 
5. Přečti si jeho dvě sloky a odpověz na otázky 
 
Jak husité nazývali sami sebe? ………………………………………………………..…… 
 
K čemu tento chorál vybízel? ……………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………… 
 
Vypiš alespoň 5 slov, která dnes říkáme nebo píšeme jinak. 
 
……………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………… 
 



 

HUSITSTVÍ 
 
 
Jméno …………………………………… 
 
 
 
1. Přiřaď políčka v tabulce k jednotlivým osobám.  (Např. vše co se týká Mistra 
Jana Husa, bude vybarveno modře) 
 
 
Mistr Jan Hus         Jan Žižka z Trocnova                     král Zikmund 
    (modrá)          (zelená)                 (žlutá) 
 

 
 
2. Co požadovali husité? Doplň 
 

- zbavit církev  MAJETKU 
 

- přijímání  PODOBOJÍ (Z KALICHA) i prostými lidmi 
 
- církev má žít podle toho, co je psáno v BIBLI  

 
Získali husité to, co požadovali? Pokud ano, tak vypiš, čeho dosáhli 
 
CÍRKEV JE ZBAVENA MAJETKU 
 
JE POVOLENO PŘIJÍMÁNÍ I Z KALICHA 
 
 
 
                                                                                        
3. Jak se nazývalo opevnění husitů? 
 
 
 
 
VOZOVÁ HRADBA 

měl ve znaku raka měl přezdívku „šelma ryšavá“ narodil se v Husinci 

byl upálen 6.7.1415 byl vojevůdcem husitů bojoval v čele křižáků 

jeho smrtí vymřeli 
Lucemburkové po meči 

nesouhlasil s tím, co 
požadovali husité 

má sochu na pražském 
Vítkově 

v mládí přišel o oko kázal v Betlémské kapli vystudoval Karlovu univerzitu 



4. Poznáš zbraně, kterými husité bojovali?  
Přiřaď k obrázkům jejich názvy: houfnice, halapartna, cep, řemdih 
 
 

                                               
 
 
           CEP  HALAPARTNA ŘEMDIH  HOUFNICE 
 
 
Husité si dodávali odvahu chorálem:  
 
Ktož jsú boží bojovníci 
 
Ktož jsú boží bojovníci 
a zákona jeho, 
prostež od boha pomoci 
a úfajte v něho, 
že konečně vždycky s ním svítězíte. 
 
Nepřátel se nelekajte, 
na množstvie nehleďte, 
pána svého v srdci mějte, 
proň a s ním bojujte 
a před nepřátely neutiekajte! 
                6. Do rámečku nakresli znak husitů 
 
5. Přečti si jeho dvě sloky a odpověz na otázky 
 
Jak husité nazývali sami sebe?   BOŽÍ BOJOVNÍCI  
 
K čemu tento chorál vybízel? VYBÍZEL K ODVAZE A VÍ ŘE V BOHA I V BOJI 
 
Vypiš alespoň 5 slov, která dnes říkáme nebo píšeme jinak. 
 
NAPŘ.: PROSTĚŽ, ÚFAJTE, NELEKAJTE, NOŽSTVIE, NEUTIEKAJTE 
 


